



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y50995 / 30.10.2017
Persona de contacto/Tel.
Guillermo Laborde/155 INT.1611
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y50995

Montevideo, 9 de noviembre de 2017.

CIRCULAR N° 5

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y50995.**

GRUPO: **252**

OBJETO: **SERVICIO DE APOYO EN TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y TAREAS VARIAS DE OFICINA.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

CAPITULO III: CONDICIONES CONTRACTUALES

Punto 3.12 - Irregularidades u omisiones las cuales pueden ser causales de aplicación de multas o rescisión del contrato

DONDE DICE:

1. El retraso en el comienzo a prestar el servicio de X días sin mediar causas de fuerza mayor.
2. El retraso en la finalización de las tareas solicitadas de X días sin mediar causas de fuerza mayor.

DEBE DECIR:

1. El retraso en el comienzo a prestar el servicio de 10 días sin mediar causas de fuerza mayor.

SE ELIMINA EL PUNTO "2"



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Para el ÍTEM 1 se solicita como uno de los requisitos conocimientos en SAP, más específicamente 2 versiones, este requisito es excluyente para los candidatos?

RESPUESTA 1:

Para el ítem 1 se solicita entre otros "Conocimiento certificado de manejo de SAP HR y SAP MM" Es un error considerar que son 2 versiones.

HR y MM, corresponden a dos de los módulos, de recursos humanos y de materiales y almacenes que tiene el software SAP.

El personal presentado debe cumplir con los requisitos solicitados.

PREGUNTA 2:

El caso de tener que poseer como requisito excluyente conocimientos y/o experiencia en las versiones de SAP que se mencionan, las cuales son poco común, y se manejan en UTE prácticamente, nos cuestionamos si no hay una intención en privilegiar a los administrativos que actualmente trabajan.

RESPUESTA 2:

El software SAP no es excluyente de la empresa UTE. Existen en plaza empresas que lo utilizan.

PREGUNTA 3:

Quisiéramos saber el número de la licitación que actualmente está en curso y los valores hora, entendemos que esta información debe ser de acceso público y por ello así lo solicitamos, donde encontramos esa información?.

RESPUESTA 3:

La licitación es la Y47264 y la Resolución se puede visualizar en la página web de ACCE.

Saludamos atentamente,


Cra. LILIANA COSENZA
Jefe de Contrataciones
Gcía. de Sector Compras